UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________

Số:           /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày      tháng  7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trưng dụng tài sản phục vụ phòng, chống dịch Covid - 19

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Trưng mua, trưng dụng tài sản ngày 03 tháng 6 năm 2008;

Căn cứ tính chất, mức độ nguy hiểm và tình hình lây lan dịch bệnh COVID-

19 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, đe dọa đến tính mạng, sức khỏe nhân dân;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại văn bản số 1895/STC-QLG.CS

ngày 21 tháng 7 năm 2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định trưng dụng tài sản phục vụ công tác phòng, chống dịch

Covid -19, cụ thể như sau:

1. Người có tài sản trưng dụng:

a) Tên tổ chức/cá nhân: Công ty Cổ phần du lịch Mỹ Trà.

b) Địa chỉ: đường Lê Duẩn, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh.

2. Mục đích, thời hạn trưng dụng tài sản:

a) Mục đích: thành lập bệnh viện dã chiến phục vụ công tác phòng, chống

dịch Covid -19.

b) Thời hạn trưng dụng: 30 ngày kể từ ngày quyết định trưng dụng có hiệu

lực thi hành.

3. Tên, chủng loại, số lượng, hiện trạng của tài sản trưng dụng:

a) Tài sản trưng dụng: Nhà cửa, vật kiến trúc và các tài sản khác trên phần

diện tích đất 32.066,9m
2
, thuộc thửa số 160, tờ bản đồ số 06, tọa lạc phường Mỹ

Phú, thành phố Cao Lãnh.

b) Hiện trạng: đang sử dụng.

Điều 2. Giao Sở Tài chính giám sát, hướng dẫn đơn vị liên quan thực hiện.

Công ty Cổ phần du lịch Mỹ Trà chịu trách nhiệm bàn giao tài sản cho đơn vị sử

dụng theo đúng quy định hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính;

Công ty Cổ phần du lịch Mỹ Trà và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT-tuan.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T14:09:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T14:35:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T14:35:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T14:35:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!